
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

53 СЕСІЯ VІІI СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

21.02. 2025 № 3063

Про затвердження звітів про виконання програм Гребінківської міської
територіальної громади за 2024 рік

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», враховуючи рекомендації спільного засідання постійних комісій
міської ради та виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіти про виконання програм Гребінківської міської
територіальної громади за 2024 рік згідно з додатками 1 - 42
- додаток 1 «Звіт про виконання в 2024 році заходів Програми
інформаційного забезпечення діяльності Гребінківської міської ради та її
виконавчих органів на 2022-2026 роки»;
- додаток 2 «Звіт про виконання в 2024 р. заходів Програми зовнішнього
освітлення Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки»;
- додаток 3 «Звіт про виконання в 2024 р. заходів Програми Гребінківської
міської територіальної громади розвитку та підтримки комунального
некомерційного підприємства «Гребінківський центр первинної медико-
санітарної допомоги» та покращення надання населенню медичних послуг на
2022-2026 роки»;
- додаток 4 «Звіт про виконання в 2024 р. заходів Програми Гребінківської
міської територіальної громади розвитку та підтримки комунального
некомерційного підприємства «Гребінківська міська лікарня» та покращення
надання населенню медичних послуг на 2022-2026 роки»;
- додаток 5 «Звіт про виконання в 2024 р. заходів Програми профілактики
злочинності та правопорушень на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки»;
- додаток 6 «Звіт про виконання заходів Програми сприяння організації
цивільного захисту населення у Гребінківській міській територіальній громаді
на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 7 «Звіт про виконання заходів до Програми підтримки Захисників
і Захисниць України, ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської
політики в Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки



за 2024 рік»;
- додаток 8 «Звіт про виконання заходів до Програми соціального захисту
воїнів інтернаціоналістів, які приймали участь у військових конфліктах за
межами України на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 9 «Звіт про виконання заходів Програми соціального захисту
окремих незахищених категорій населення Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 10 «Звіт про виконання заходів Програми сприяння діяльності
громадської організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців
Гребінківщини» на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 11 «Звіт про виконання заходів Програми сприяння діяльності
відокремленого підрозділу організації ветеранів України Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 12 «Звіт про виконання заходів Програми підтримки породіль у
Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 13 «Звіт про виконання Програми Гребінківської міської
територіальної громади «Питна вода» на 2021-2025 роки за 2024 рік»;
- додаток 14 «Звіт про виконання Програми покращення благоустрою
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 15 «Звіт про виконання Програми розроблення містобудівної
документації на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 16 «Звіт про виконання Програми сприяння діяльності та
розвитку житлово-комунального господарства Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 17 «Звіт про виконання Програми розвитку освіти Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 18 «Звіт про виконання Програми роботи з обдарованою молоддю
на території Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за
2024 рік»;
- додаток 19 «Звіт про виконання Програми «Реалізація Концепції
допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді, призову до
лав Збройних Сил України, інших військових формувань, відбору на військову
службу за контрактом та у військовому резерві» на 2021-2025 роки за 2024 рік»;
- додаток 20 «Звіт Про виконання Програми утримання та забезпечення
діяльності Гребінківського міського центру соціальних служб на 2022-2026 роки
за 2024 рік»;
- додаток 21 «Звіт про виконання Програми розвитку футболу на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 22 «Звіт про виконання Програми сприяння та розвитку фізичної
культури і спорту на території Гребінківської міської територіальної громади на
2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 23 «Звіт про виконання Програми організації оплачуваних
громадських робіт на території Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2024 рік»;



- додаток 24 «Звіт про виконання Програми розвитку культури і туризму
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 25 «Звіт про виконання Програми збереження та охорони об’єктів
культурної спадщини Гребінківської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 26 «Звіт про виконання програми підтримки та розвитку
трудового архіву Гребінківської міської територіальної громади Полтавської
області за 2024 рік»;
- додаток 27 «Звіт про виконання Програми охорони навколишнього
природного середовища Гребінківської міської територіальної громади на 2022-
2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 28 «Звіт про виконання заходів Програми соціально-економічного
розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за
2024 рік»;
- додаток 29 «Звіт про виконання Програми забезпечення безперешкодного
доступу людей з обмеженими можливостями до об’єктів громадського
призначення Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки
за 2024 рік»;
- додаток 30 «Звіт про виконання заходів Програми «Територіальна
оборона» на 2021-2025 роки за 2024 рік»;
- додаток 31 «Звіт про виконання Програми Гребінківської міської
територіальної громади щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа на 2022-2026 роки за 2024
рік»;
- додаток 32 «Звіт про виконання заходів Програми матеріального резерву
для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього
характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 33 «Звіт про виконання заходів Програми підтримки військових
частин Збройних Сил України Гребінківською міською територіальною
громадою за 2024 рік»;
- додаток 34 «Звіт про виконання заходів Програми правової освіти та
безоплатної правової допомоги населення Гребінківської міської територіальної
громади на 2021-2025 роки за 2024 рік»;
- додаток 35 «Звіт про виконання заходів Програми введення електронного
документообігу в діяльності міської ради та її виконавчих органів на 2022-2026
роки за 2024 рік»;
- додаток 36 «Звіт про виконання Програми з інфекційного контролю в
коммунальному некомерційному підприємстві «Гребінківський центр первинної
медико-санітарної допомоги» на 2022-2026 роки за 2024 рік;
- додаток 37 «Звіт про виконання Програми капітального ремонту
житлового фонду Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026
роки за 2024 рік»;
- додаток 38 «Звіт про виконання Програми підтримки Лубенської районної
ради на 2024 рік»;



- додаток 39 «Звіт про виконання Програми з підвищення ефективності
управління активами Гребінківської міської територіальної громади на 2024-
2028 роки за 2024 рік»;
- додаток 40 «Звіт про виконання Програми утримання та ремонту
автомобільних доріг загального користування місцевого значення та доріг
комунальної власності Гребінківської міської територіальної громадина2024-
2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 41 «Звіт про виконання Програми навчання, підготовки та
підвищення кваліфікації посадових осіб Гребінківської міської ради та її
виконавчих органів, депутатів міської ради, керівних працівників підприємств,
установ і організацій Гребінківської міської територіальної громади на 2024-
2026 роки за 2024 рік»;
- додаток 42 «Звіт про виконання в 2024 році заходів Програми
інформатизації Гребінківської міської територіальної громади на 2024 - 2026
роки».
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської
ради з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку,
інвестицій та підприємництва.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 1
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання в 2024 році заходів Програми інформаційного

забезпечення діяльності Гребінківської міської ради та її виконавчих органів
на 2022-2026 роки

Програма інформаційного забезпечення діяльності Гребінківської міської
ради та її виконавчих органів на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23.07.2021 року №757.

Програма інформаційного забезпечення діяльності міської ради в 2024
році реалізована у відповідності до законів України «Про місцеве
самоврядування в Україні», «Про доступ до публічної інформації», «Про
порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого
самоврядування в Україні засобами масової інформації», «Про інформацію» та з
метою висвітлення діяльності міської ради та її виконавчих органів,
оприлюднення проектів та рішень ради, виконавчих органів ради, регуляторних
актів, розпоряджень міського голови в місцевих засобах масової інформації та
на офіційному сайті міської ради, забезпечення доступу до публічної інформації,
своєчасного опрацювання та надання відповідей на запити щодо публічної
інформації.

На реалізацію заходів Програми у 2024 році з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади фактично профінансовано 440 тис. грн.

Кошти використані повністю на оплату послуг з висвітлення інформації
про діяльність міської ради та її виконавчих органів, засідань сесій ради та
виконкому, оприлюднення прийнятих рішень, розпоряджень, регуляторних актів
тощо в ПП «Редакція газети «Гребінчин край».

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 2
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання в 2024 р заходів Програми зовнішнього освітлення
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки

Програма зовнішнього освітлення Гребінківської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки затверджена, рішенням 11 сесії Гребінківської
міської ради VIIІ скликання від 23.07. 2021 року №771 (зі змінами), передбачені
заходи які спрямовані на впровадження сучасних енергозберігаючих технологій
та вдосконалення управління зовнішнім освітленням міста, виготовлення
проектно-кошторисної документації, визначення виконавців робіт, заключення
договорів на виконання робіт, придбання матеріалів для будівництва нових
мереж, придбання сучасних світильників і енергозберігаючих ламп, інших
необхідних матеріалів та заміна застарілих світильників на нові, заміна ламп,
придбання та встановлення лічильників диференційованого обліку
електроенергії, впровадження сучасної системи дистанційного управління
зовнішнім освітленням міста – надасть змогу поліпшити якість освітлення,
зменшити витрати електроенергії та фінансові витрати міського бюджету.

На проведення заходів Програми зовнішнього освітлення Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 роки у 2024 році з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади було профінансовано коштів в
розмірі 247 тис. 927 грн.

Кошти використані для поточного ремонту, технічного обслуговування та
утримання в належному стані системи зовнішнього освітлення, здійснення
заходів із збереження зовнішнього освітлення.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 3
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
Про виконання в 2024 р. заходів Програми Гребінківської міської
територіальної громади розвитку та підтримки комунального

некомерційного підприємства «Гребінківський центр первинної
медико-санітарної допомоги» та покращення надання населенню

медичних послуг на 2022 - 2026 роки

Програма Гребінківської міської територіальної громади розвитку та
підтримки комунального некомерційного підприємства «Гребінківський центр
первинної медико-санітарної допомоги» та покращення надання населенню
медичних послуг на 2022 - 2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 22.07. 2021 року № 772 (зі
змінами).

Для реалізації заходів Програми Гребінківської міської територіальної
громади розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства
«Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги» та покращення
надання населенню медичних послуг на 2022 - 2026 роки в 2024 році з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади профінансовано коштів в розмірі
8 млн 709 тис. 391 грн 08 коп. кошти використані на:

- оплата праці (в т.ч. стимулюючі виплати) – 5 млн 197 тис. 200 грн;
- інші виплати населенню (в тому числі пільгові медикаменти) –

524 тис. 775 грн 28 коп.;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв (водопостачання та

водовідведення, електроенергія, природній газ, теплопостачання, інші
енергоносії ) – 1 млн 97 тис. 646 грн 45 коп;

- предмети та матеріали – 549 тис. 990 грн 77 коп.;
- оплата послуг (крім комунальних) – 153 тис. 372 грн 89 коп.;
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріали –

1 млн. 137 тис. 421 грн 70 коп.;
- виплата пенсій і допомоги – 48тис. 983 грн 99 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 4
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

Звіт
про виконання в 2024 р. заходів Програми Гребінківської міської
територіальної громади розвитку та підтримки комунального

некомерційного підприємства «Гребінківська міська лікарня»
та покращення надання населенню медичних послуг на 2022 - 2026 роки

Програма Гребінківської міської територіальної громади розвитку та
підтримки комунального некомерційного підприємства «Гребінківська міська
лікарня» та покращення надання населенню медичних послуг на 2022 - 2026
роки затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання
від 23.07. 2021 року №773 (зі змінами).

Для реалізації заходів Програми Гребінківської міської територіальної
громади розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства
«Гребінківська міська лікарня» та покращення надання населенню медичних
послуг на 2022 - 2026 роки у 2024 році з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано коштів в розмірі
11 млн. 439 тис. 21 грн 19 коп., кошти використані на:
- оплата праці (в т.ч. стимулюючі виплати) – 1 млн. 271 тис. 829 грн 13 коп.;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв (водопостачання та
водовідведення, електроенергія, природній газ) –
3 млн. 668 тис. 749 грн 94 коп.;
- придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю –
689 тис. 28 грн;
- інші виплати населенню (в тому числі придбання пільгових медикаментів)
– 622 тис. 379 грн 13 коп.;
- медикаменти, матеріали та перев’язувальні матеріали – 2 млн.400тис. грн;
- виплата пенсій і допомоги – 100 тис. грн;
- придбання продуктів харчування – 384 тис. 975 грн 20 коп.;
- придбання обладнання – 200 тис. грн;
- капітальний ремонт, будівництво, реконструкція та виготовлення
проектно кошторисної документації – 2 млн.102 грн. 59 грн 79 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 5
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання в 2024 р. заходів Програми профілактики злочинності та

правопорушень на території Гребінківської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки

Програма профілактики злочинності та правопорушень на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 17 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 22.12. 2021
року №1527 (зі змінами).

Для реалізації заходів Програми профілактики злочинності та
правопорушень на території Гребінківської міської територіальної громади на
2022-2026 роки у 2024 році з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади профінансовано коштів в розмірі 104 759 грн 30 коп., кошти
використані:

- Сектору поліцейської діяльності №1 Відділення поліції №1 Лубенського
РВП ГУНП в Полтавській області - придбано паливно-мастильних матеріалів на
суму 49 тис. 759 грн 30 коп.;

- Лубенському МРВ УСБУ в Полтавській області профінансовано кошти в
сумі 50 тис. грн,- проведено поточний ремонт службового автотранспорту для
потреб забезпечення оборони держави;

- Лубенському районному сектору № 1 філії Державної установи «Центр
пробації» в Полтавській області профінансовано коштів в сумі 5 тис. грн - для
поліпшення матеріально – технічної бази.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 6
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів Програми сприяння організації цивільного захисту

населення у Гребінківській міській територіальній громаді на
2022-2026 роки за 2024 рік

Програма сприяння організації цивільного захисту населення у
Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23.07. 2021
року № 758. Протягом 2024 року до Програми вносились зміни, а саме:
рішенням 44 позачергової сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від
13.06.2024 року № 2689, рішенням 48 сесії VIII скликання Гребінківської
міської ради від 15 жовтня 2024 року №2822, рішенням 49 позачергової сесії
VIII скликання Гребінківської міської ради від 01 листопада 2024 року № 22873,
рішенням 51 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради від 20 грудня 2024
року № 2949.

На реалізацію заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано 206,5 тис. грн, а саме:

1. Оснащення підрозділу ДСНС (21 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у
Полтавській області) та організацій, які здійснюють аварійно-рятувальне
обслуговування Гребінківської міської територіальної громади для виконання
дій за призначенням по ліквідації наслідків та недопущення виникнення
надзвичайних ситуацій (небезпечних подій):

- виготовлення проєктно-кошторисної документації у складі графічної і
кошторисної частини з отриманням позитивного експертного висновку по
об‘єкту : «Капітальний ремонт даху (із застосуванням заходів з
енергозбереження) пожежного депо» на суму 86,2 тис. грн;

- придбання паливно-мастильних матеріалів та автозапчастин на суму
54,3тис. грн;

- придбання форменого одягу на суму 40 тис. грн;
- придбання будівельних матеріалів на суму 25 тис. грн.
2. Проведення заходів із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій,

а саме:
- технічне обслуговування (заправка) вогнегасників на суму 1 тис. грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 7
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів до Програми підтримки Захисників і Захисниць

України, ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської політики
в Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки

за 2024 рік

Програма підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни і
членів їх сімей та розвитку ветеранської політики в Гребінківській міській
територіальній громаді на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року №770.

Протягом року до Програми вносились зміни відповідно до:
- рішення 42 сесії 8 скликання № 2594 від 26.04.2024 року;
- рішення 48 сесії 8 скликання № 2824 від 15.10.2024 року.
Програма передбачає фінансову, соціальну, психологічну підтримку

ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів їх сімей, які
приймають участь у воєнних діях під час воєнного стану, оголошеного на
території України, сприяє вирішенню їх соціально-побутових проблем.

Основні завдання Програми це:
- визначення соціально-побутових потреб сімей постраждалих

(загиблих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України;
- висвітлення в засобах масової інформації заходів, спрямованих на

підтримку ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів їх сімей;
- надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам війни,

Захисникам і Захисницям України, членам їх сімей та сім’ям загиблих
(померлих) Захисників і Захисниць України на вирішення соціально-побутових
питань, на лікування тощо;

- надання місцевої пільги по сплаті за користування житлом
(квартирна плата) незалежно від форм власності житлового фонду членам сімей
загиблих (померлих) ветеранів війни та членам сімей загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України;

- звільнення від сплати за харчування та перебування дітей в
дошкільних навчальних закладах територіальної громади, батьки яких
являються ветеранами війни та Захисниками і Захисницями України;

- надання безоплатної правової допомоги щодо захисту порушення
прав постраждалих, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів
сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;

- розвиток системи реабілітаційних послуг з надання комплексної
допомоги, спрямованої на відновлення фізичного та ментального здоров’я;

- адаптація Захисників і Захисниць України, ветеранів війни через
систему фізичної культури та спорту (фізкультурно-спортивна реабілітація).



Відповідно до цієї Програми в 2024 році матеріальну допомогу на
лікування отримали 119 військовослужбовців на суму 531 000 грн.

Матеріальну допомогу на вирішення соціально-побутових питань
отримали 421 Захисник і Захисниця України на суму 1 684 000 грн.

Надано допомогу сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць
України, які загинули під час виконання військового обов’язку в період
воєнного стану на території України на суму 400 000 грн.

На виконання заходів Програми підтримки Захисників і Захисниць
України, ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської політики в
Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки на 2024 рік з
бюджету громади профінансовано – 2 615 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 8
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів до Програми соціального захисту воїнів

інтернаціоналістів, які приймали участь у військових конфліктах за межами
України на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма соціального захисту воїнів-інтернаціоналістів, які приймали
участь у військових конфліктах за межами України на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від
23 липня 2021 року № 767.

Програма передбачає фінансову, соціальну, психологічну підтримку
інвалідів, воїнів-інтернаціоналістів, членів сімей загиблих, сприяє вирішенню їх
соціально-побутових проблем, створенню умов для активної їх участі у
вихованні молоді на славних бойових і трудових традиціях українського народу.

Відповідно до цієї Програми в 2024 році виплачено матеріальну допомогу
80 особам в сумі 79000 грн. Допомога надавалась в лютому місяці до Дня
виведення військ з Демократичної республіки Афганістан та в грудні місяці до
Дня введення військ в Демократичну республіку Афганістан.

На реалізацію заходів Програми з бюджету громади профінансовано –
79 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 9
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063
ЗВІТ

про виконання заходів Програми соціального захисту окремих
незахищених категорій населення Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки
за 2024 рік

Програма соціального захисту окремих незахищених категорій населення
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021
року № 768.

Протягом року до Програми вносились зміни відповідно до :
- рішення 48 сесії 8 скликання від 15.10.2024 року № 2823
Програма передбачає соціальний захист малозабезпечених верств

населення громади: інвалідів, дітей-інвалідів, малозабезпечених та багатодітних
сімей, ветеранів війни, учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській
АЕС І-ІІІ категорій, онкологічних та тяжко хворих, внутрішньо переміщених
осіб, осіб, які постраждали від домашнього насильства, сімей, які перебувають
у складних життєвих обставинах, тощо шляхом надання правової допомоги,
одноразової (крім онкохворих та тяжкохворих) адресної матеріальної допомоги,
пільг на оплату житлово-комунальних послуг, забезпечення пільгового
перевезення та оплати транспортних витрат пов’язаних з перевезенням
пільгової категорії населення.

На виконання заходів Програми соціального захисту окремих
незахищених категорій населення Гребінківської міської територіальної
громади в 2024 році з бюджету громади профінансовано – 5 585 992, 25 грн.

Відповідно до цієї Програми в 2024 році виплачено матеріальну допомогу:
- на лікування 339 особам на суму 861 500 грн, а також 10 000 грн на

вирішення соціально-побутових питань;
- на поховання 19 особам, які не досягли пенсійного віку та на момент

смерті не працювали, не зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні – 38
000 грн;

- учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС І-ІІІ
категорій до 38-ї річниці Чорнобильської катастрофи - 34 500 грн та до Дня
вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС – 34 500 грн;

- інвалідам та учасникам бойових дій Другої світової війни 1941-1945
років до Дня Перемоги та Дня визволення м. Гребінки та Гребінківщини від
нацистів - 8 000 грн;

- до міжнародного Дня людей з інвалідністю 98 особам з інвалідністю І
групи – 49 000 грн;

- на додаткові пільги членам сім’ї загиблих (зниклих безвісті) учасників
АТО/ООС та воїнів-інтернаціоналістів з оплати за житлово-комунальні послуги



(50 %) в межах соціальних норм житла та соціальних нормативів користування
житлово-комунальними послугами
182 188,47 грн.

На ритуальні послуги у зв’язку з похованням безрідних використано
кошти в сумі 14 931,60 грн.

На реалізацію заходів Програми щодо пільгового перевезення
використано:
- окремих пільгових категорій громадян автомобільним транспортом –
3 299 975 грн;
- на відшкодування виплат щодо функціювання пункту перебування
окремих пільгових категорій громадян для очікування приміського транспорту
загального користування у м. Гребінка – 43 971 грн.

Для надання пільг з оплати телекомунікаційних послуг (послуг зв’язку)
надавачам цих послуг окремим категоріям громадян, встановлення телефонів
особам з інвалідністю І-ІІ групи профінансовано – 4 065, 94 грн.

На виплату компенсації фізичним особам, які надають послуги з догляду
на непрофесійній основі згідно постанови Кабінету Міністрів України від
23.09.2020 року № 859 – 504 424,56 грн.

Для надання соціальної реабілітації дітям-інвалідам у Лубенському
міському центрі реабілітації виділено кошти в сумі 111 750 грн.

Оплата послуг по перевезенню дітей до Лубенського міського центру
реабілітації – 60 000 грн.

Для попередньої оплати газети «Гребінчин край» на 2025 рік пільговій
категорії населення (інваліди війни, інваліди І групи загального захворювання)
виділено кошти в сумі 92 000 грн.

Для закупівлі соціальних послуг з надання притулку у «Кризовому центрі
для жінок БО «Світло надії» – 7 194,48 грн. З обласного бюджету на 2024 рік
виділено кошти:

- на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи – 164 363,19 грн;

- на санаторно-курортне оздоровлення окремих категорій громадян –
65 628 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 10
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів до Програми сприяння діяльності громадської

організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців
Гребінківщини» на 2022-2026 роки

за 2024 рік

Програма підтримки діяльності громадської організації «Інвалідів та
ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 17 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 22 грудня 2021
року №1525.

Мета програми полягає у забезпеченні адресного, комплексного підходу
до вирішення потреб громадян постраждалих внаслідок Чорнобильської
катастрофи, вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС.

На виконання заходів Програми сприяння діяльності громадської
організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на 2024
рік з бюджету Гребінківської міської територіальної громади профінансовано –
16 325, 55 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 11
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів до Програми сприяння діяльності відокремленого

підрозділу організації ветеранів України Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки

за 2024 рік

Програма сприяння діяльності відокремленого підрозділу організації
ветеранів України Гребінківської міської територіальної громади на 2022- 2026
роки затверджена рішенням 17 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання
від 22 грудня 2021 року №1526.

Програма передбачає підвищення рівня життєзабезпечення ветеранів
війни та праці, інвалідів, громадян похилого віку, пенсіонерів, їх соціально-
культурного та матеріально-побутового обслуговування, залучення до активної
участі у громадському житті громади, поліпшення патріотичного виховання
молодого покоління, збереження пам’яті народу.

На виконання заходів Програми сприяння діяльності відокремленого
підрозділу організації ветеранів України Гребінківської міської територіальної
громади на 2024 рік з бюджету громади профінансовано – 150 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 12
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів Програми підтримки породіль у

Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки
за 2024 рік

Програма підтримки породіль у Гребінківській міській територіальній
громаді на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської
ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року № 769.

Метою Програми є надання матеріальної підтримки мешканцям
Гребінківської міської територіальної громади при народженні дитини,
забезпечення необхідних умов для ефективного здійснення соціального захисту
громадян, створення умов безпечного материнства, удосконалення планування
сім’ї, збереження репродуктивного здоров’я населення, покращення
демографічних процесів у населених пунктах громади, матеріальна підтримка
породіль у Гребінківській міській територіальній громаді.

Відповідно до Програми матеріальну допомогу при народженні дитини
отримала 81 сім’я по 5 000 грн на кожну новонароджену дитину.

На виконання заходів Програми з бюджету громади профінансовано –
405 000 грн

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 13
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми Гребінківської міської територіальної громади

«Питна вода» на 2021-2025 роки за 2024 рік

Програма Гребінківської міської територіальної громади «Питна вода» на
2021-2025 роки, затверджена рішенням 5 сесії Гребінківської міської ради VIIІ
скликання від 27.01.2021 №136 (зі змінами).

Заходами Програми передбачається реконструкція діючих систем
водопостачання, поліпшення якості питної води, підвищення надійності
експлуатації систем водопостачання і водовідведення, зменшення
енергоспоживання.

В межах заходів Програми на модернізацію водопровідних систем
громади виділено з бюджету Гребінківської міської територіальної громади
кошти в сумі 88 тис. 604 грн, профінансовано – 87 тис. 635 грн 61 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 14
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми покращення благоустрою Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік
Програма покращення благоустрою Гребінківської міської територіальної

громади на 2022-2026 роки за 2024 рік затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року № 775 (зі
змінами).

Метою Програми є забезпечення утримання в задовільному технічному а
естетичному стані об’єктів та елементів благоустрою Гребінківської міської
територіальної громади (скверів, парків, доріг, мережі вуличного освітлення,
кладовищ, полігону твердих побутових відходів, прибудинкових територій,
пам’ятників та обелісків), забезпечення виконання робіт по озелененню,
встановленню дорожніх знаків, нанесенню дорожньої розмітки, обслуговування
світлофорів, зрізанні аварійних дерев, санітарної очистки,раціонального
використання та охорони об’єктів благоустрою, створення умов щодо захисту і
відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. Також метою
програми є проведення капітальних ремонтів проїзної частини доріг, тротуарів.

Програмою передбачено заходи, спрямовані на покращення санітарного
стану територій, особливо в містах загального користування мешканців
населених пунктів та в містах безладного нагромадження відходів на прилеглих
територіях кладовищ, пам'ятників та інше.

Виконавцем робіт з благоустрою населених пунктів громади є комунальне
підприємство «Гребінківський комбінат комунальних підприємств». В межах
заходів Програми проведено оплату праці за виконання робіт з благоустрою
комунальним підприємством «Гребінківський комбінат комунальних
підприємств». Також комунальним підприємством «Гребінківський комбінат
комунальних підприємств» виготовлені меморіальн істенди для встановлення
на Алеї Пам’яті Героїв, придбано запасні частини до транспортних засобів,
паливно-мастильні матеріали, дорожні знаки, акумулятори, господарські товари
(люк каналізаційний, фарби, розчинники, запасні частини до бензопил, рукавиці,
електроди, мішки, цемент, ліска до бензопил, круги відрізні, труби кутники,
спецодяг, піщано-сольова суміш. Також проводився ремонт транспортних
засобів.

В межах заходів Програми придбано боді камеру (нагрудний
відеореєстратор), для проведення фото та відеофіксації адміністративних
правопорушень за статтею 152 КУпАП, та профінансовано вуличне освітлення
(оплата за електроенергію).

Виконання заходів Програми профінансовано на млн772тис.279грн01коп.

Міський голова Віталій КОЛОСНІЧЕНКО



Додаток 15
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми розроблення містобудівної документації

на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма розроблення містобудівної документації на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23
липня 2021 року №778 (зі змінами).

Основні заходи Програми:
1. Створення картографічної основи.
2. Розроблення генеральних планів населених пунктів громади.
3. Розроблення плану зонування територій.
4. Розробка детальних планів територій.
5. Розробка комплексного плану просторового розвитку громади.
У 2024 році проєкт Генерального плану м. Гребінка , а саме, розділи

«Інженерно-технічні заходи цивільного захисту на мирний час» та
«Інженернотехнічні заходи на особливий період» направлено повторно на
доопрацювання після наданих рекомендацій Головним управлінням Державної
служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області та
Департаментом з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з
правоохоронними органами. Після погодження доопрацьованих розділів проєкт
Генерального плану буде направлено на експертизу.

Протягом року розроблено та рішенням 51 сесії Гребінківської міської
ради VIII скликання від 20.12.2024 №2986 затверджено Детальний план
території земельної ділянки площею 6,7253 га, кадастровий номер
5320886000:00:006:0068, за межами населених пунктів (біля с. Тарасівка)
Гребінківської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської
області. На виконання рішення 48 сесії Гребінківської міської ради VIII
скликання від 15.10.2024 №2835 та рішення 50 сесії Гребінківської міської ради
VIII скликання від 22.11.2024 №2898 розпочато роботи щодо внесення змін до
Детального плану території для будівництва сонячної електростанції за межами
населених пунктів Почаївської сільської ради Гребінківського району
Полтавської області, розробленого на підставі розпорядження голови
Гребінківської районної державної адміністрації від 11.10.2019 №132 «Про
надання дозволу на розробку детального плану території за межами населених
пунктів Почаївської сільської ради».

Фінансування робіт із розробки детальних планів проводилось за рахунок
коштів замовників містобудівної документації, в зв’язку з чим заходи Програми
із бюджету Гребінківської міської територіальної громади не фінансувались.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 16
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми сприяння діяльності та розвитку житлово-

комунального господарства Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма сприяння діяльності та розвитку житлово-комунального
господарства Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки
затверджена рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23
липня 2021 року №776 (зі змінами).

Згідно заходів Програми протягом 2024 року з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділені кошти комунальному підприємству
«Гребінківський комбінат комунальних підприємств», що забезпечило
фінансову стабільність підприємства, сталу та ефективну його роботу
відповідно функціонального призначення, поліпшення екологічного і
санітарного стану та естетичного вигляду населених пунктів Гребінківської
міської територіальної громади.

Всього з бюджету Гребінківської міської об’єднаної територіальної
громади на виконання заходів Програми у 2024 році виділено кошти в сумі 5
млн 713 тис. 826 грн, профінансовано – 5 млн 353 тис. 870 грн 20 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 17
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми розвитку освіти Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік

Відповідно до Програми розвитку освіти Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 11сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23 липня 2021 року № 755 (зі
змінами) (далі – Програма), на реалізацію заходів Програми у 2024 році
профінансовано з бюджету Гребінківської міської територіальної громади
кошти в сумі 11 999 829 грн 75 коп.

На підвищення якості надання освітніх послуг та модернізація існуючої
матеріально-технічної бази закладів освіти профінансовано - 6 780 746 грн 62
коп. з бюджету Гребінківської міської територіальної громади, а саме:

оновлення матеріально-технічної бази –292 905 грн;
придбання будівельних матеріалів та оплата послуг з поточного ремонту-

849 689 грн 99 коп.;
забезпечення харчоблоків закладів загальної середньої освіти сучасним

технологічним обладнанням і устаткуванням – 147 490 грн;
утримання шкільних автобусів – 1 853 625 грн 60 коп.;
створення повноцінного комфортного освітнього простору для реалізації

концепції Нова українська школа – 295 441 грн;
харчування дітей пільгових категорій закладів загальної середньої освіти

– 2 177 991 грн 81 коп.;
вогнезахисна обробка, технічне обслуговування вогнегасників та

придбання пожежних щитків – 150 012 грн 12 коп.;
придбання новорічних подарунків вихованцям та учням пільгових

категорій – 150 626 грн;
проведення олімпіад, участь у спортивних заходах – 90 292 грн 10 коп.;
придбання спортивного обладнання та обладнання для ігрового

майданчика – 391 322 грн; модернізація Опорного закладу – 381 351 грн.
З бюджету Гребінківської міської територіальної громади під Програму

проведено оплату оренди спортивного зала на суму 296 256 грн.
На умовах співфінансування у розмірі 1 700 000 грн придбано шкільний

автобус для Гребінківської гімназії (для забезпечення підвезення до закладів
освіти 92 учнів).

Програмою передбачено надання одноразової матеріальної допомоги
дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким
виповнилося 18 років у 2024 році, на підставі їхнього звернення. За заявами, які
надійшли в 2024 році, було виплачено допомогу 4 дітям на суму 7 240 грн.



Для Інклюзивно-ресурсного центру Гребінківської міської ради виділено з
бюджету Гребінківської міської територіальної громади 40 970 грн на
придбання стола-пісочниці, логопедичних зондів із сухожаром та придбано
матеріали для ремонту.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 18
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми роботи з обдарованою молоддю на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки

за 2024 рік

Відповідно до Програми роботи з обдарованою молоддю на 2022-2026
роки затвердженої рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання
від 23 липня 2021 року № 756 (зі змінами) (далі – Програма), рішення 43 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 09.05.2024 року № 2642 «Про
внесення змін до рішень 35 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 30
серпня 2023 року № 2195 та 41 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від
28 березня 2024 року № 2543», на підставі подання директора Гребінківської
дитячо-юнацької спортивної школи Жили В.М. було встановлено виплату
щомісячних стипендій трьом вихованцям дитячо юнацької спортивної школи.

З 1 вересня 2023 року і до 31 травня 2024 року щомісячно виплачувалася
стипендія Чумарній Софії Анатоліївні, члену національної збірної команди
резерву України з настільного тенісу, Великій Юлії Валеріївні, переможцю
чемпіонату України з легкої атлетики серед юнаків та дівчат 2008-2009 р.н. та
Тарасенко Анастасії Едуардівні, члена резервного складу національної збірної
команди України з футзалу, чемпіонці України з футболу серед жіночих команд
першої ліги. А з 1 вересня 2024 року і до 31 травня 2025 року продовжується
щомісячно виплачуватися стипендія Чумарній Софії Анатоліївні.

На реалізацію заходів Програми профінансовано – 70 061 грн 26 коп. на
виплату стипендії та придбання атрибутики для нагородження.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 19
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми «Реалізація Концепції допризовної підготовки,
військово-патріотичного виховання молоді, призову до лав Збройних Сил
України, інших військових формувань, відбору на військову службу за
контрактом та у військовому резерві» на 2021-2025 роки за 2024 рік

Програма «Реалізація Концепції допризовної підготовки,
Військово-патріотичного виховання молоді, призову до лав Збройних Сил
України, інших військових формувань, відбору на військову службу за
контрактом та у військовому резерві» на 2021-2025 роки за 2024 рік спрямована
на покращення військово-патріотичного виховання, всебічну підготовку молоді
до служби в Збройних Силах України, комплектування Збройних Сил України
військовослужбовцями за контрактом, службу в резерві.

Програмою було передбачено удосконалення допризовної підготовки та
військово-патріотичного виховання молоді, якісна підготовка вчителів
допризовної та фізичної підготовки закладів освіти з питань
військовопатріотичного виховання та формування у молодого покоління
почуття патріотизму.

На реалізацію заходів Програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано кошти в сумі 57 817 грн 20 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 20
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання програми утримання та забезпечення діяльності

Гребінківського міського центру соціальних служб на 2022-2026 роки
за 2024 рік

Програма утримання та забезпечення діяльності Гребінківського міського
центру соціальних служб на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23.07.2021 № 763.

Протягом 2024 року до програми вносились зміни : рішення 50 сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання № 2894 від 22 листопада 2024 року.

Розроблено та подано на затвердження проекти рішень сесії міської ради
«Про затвердження Програми корекційної роботи з кривдниками на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2024 -2028 роки», «Про
затвердження Програми для постраждалих осіб на території Гребінківської
міської територіальної громади на 2024 -2028 роки», Про внесення змін до
рішення «Про надання соціальних послуг Гребінківським МЦСС».

Протягом року складено 253 актів оцінки потреб сімей/осіб, виявлено 28
сімей,які опинилися в складних життєвих обставинах, в яких виховується 69
дітей. Соціальними послугами консультування, профілактики, посередництва,
кризового та екстреного втручання охоплено 687 дорослих осіб та 478 дітей.
Соціальним супроводом охоплено 3 прийомні сім’ї, 8 сімей
опікунів/піклувальників та 5 сімей, які опинилися в складних життєвих
обставинах. Послугами фахівця із соціальної роботи охоплено 46 осіб, які
мають проблеми з законом та перебувають на обліку в секторі пробації.

Здійснено 22 перевірки цільового використання коштів державних виплат
на дітей у сім’ях матерів/батьків одинаків, багатодітних та одноразової
допомоги при народженні, надано 1 пропозиція на управління соціального
захисту про призупинення виплат, через нецільове використання коштів у
багатодітній родині.

Протягом 2024 року надано соціальні послуги 48 особам, які постраждали
від домашнього насильства, з них 32 дітям. Жінку з двома дітьми, які
постраждали від домашнього насильства, направлено до притулку для жінок БО
«Світло надії».

На виконання заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано 585 405,19 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 21
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми розвитку футболу на території Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма розвитку футболу на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021 року № 761. Зміни до
Програми вносилися рішеннями: 25 сесії Гребінківської міської ради VIII
скликання від 06.10. 2022 року № 1885 та 33 сесії Гребінківської міської ради
VIII скликання від 21.06. 2023 року № 2097.

Програма розвитку футболу розроблена з метою популяризації та
піднесення престижу футболу на території Гребінківської територіальної
громади, забезпечення належного рівня майстерності футболістів, для
успішного виступу команд в чемпіонатах та кубках області, району.

На фінансування заходів Програми в 2024 році з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділено кошти в сумі 314 700 грн.

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських
видів спорту профінансовано на суму 312 300 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 22
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми сприяння та розвитку фізичної культури

і спорту на території Гребінківської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки за 2023 рік

Програма сприяння та розвитку фізичної культури і спорту на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021
року № 760 (зі змінами).

На виконання заходів Програми в 2024році з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади кошти на проведення фізкультурно-масових
заходів серед населення громади не виділялися, в зв’язку зі скороченням
проведення спортивних масових заходів внаслідок збройної агресії російської
федерації. Проводилися заходи, які не потребували фінансування.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 23
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми організації оплачуваних громадських
робіт на території Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма організації громадських оплачуваних робіт на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021
року № 762 (зі змінами).

Громадські роботи є видом суспільно корисних оплачуваних робіт в
інтересах територіальної громади, які організовуються для додаткового
стимулювання мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та інших
категорій осіб і виконуються ними на добровільних засадах.

До виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру на
добровільних засадах залучались у 2024 році безробітні та інші категорії осіб
відповідно до п. 1 ст. 31 Закону України «Про зайнятість населення».

У 2024 році до громадських робіт комунальним підприємством
«Гребінківський комбінат комунальних підприємств» було залучено 69 осіб.

На виконання заходів Програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади виділено кошти в сумі 550 000 грн.

Фінансування заходів Програми фактично склало 499 821, 15 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 24
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми розвитку культури і туризму Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма розвитку культури і туризму Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена рішенням 11сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23.07.2021 року №765
(зізмінами), розроблена з метою підвищення ефективності діяльності закладів
культури Гребінківської міської територіальної громади, зміцнення матеріально-
технічної бази, збереження духовної та історико-культурної спадщини,
забезпечення реалізації прав громадян на доступ до культурних надбань,
здобуття мистецької освіти, а також розвиток творчих ініціатив з урахуванням
місцевих особливостей.

В рамках Програми забезпечено діяльність 45 закладів культури: дитяча
школа мистецтв – 1, міський будинок культури – 1, міська публічна бібліотека –
1, міський краєзнавчий музей – 1, 23 - сільські бібліотеки-філії та18 клубних
закладів в сільській місцевості.

В зв’язку з повномасштабним вторгненням рф вже третій рік поспіль
діяльність закладів культури громади спрямована на організацію та проведення
благодійних заходів та концертів.

У 2024 році проведено культурно-мистецьких, культурно-просвітницьких
заходів в клубних закладах Гребінківської громади (вт.ч. виставки, ярмарки,
концерти аматорських колективів, професійних колективів, культурно-освітні,
розважальні, суспільно-політичні) –489 заходів (в 2023 році – 545), з них
благодійних заходів, на яких було проведено збір коштів на підтримку ЗСУ – 57.
Найбільш масовими були благодійний тур селами громади гурту
Гребінківського МБК «Безнот», благодійні звітні концерти аматорських
колективів Гребінківської громади «Де згода в сімействі» та благодійні ярмарки,
проведено 13 концертів. Найбільш активними були: колядки-щедрівки
Мар’янівського СБК, Майорщинський СБК, Стукалівський СК, Овсюківський,
Рудківський СБК.

Працівники сільських будинків культури та клубів
протягомрокузаймалися плетінням маскувальних сіток, виготовленням окопних
свічок, приготуванням смаколиків, які передавали землякам на фронт.

Для ВПО в Гребінківському міському будинку культури організовано
пункт видачі гуманітарної допомоги (одяг, взуття, продукти харчування) та
функціонує Пункт незламності, який облаштований генератором.

Контингент учнів Гребінківської дитячої школи мистецтв становить 262
учні. Батьківська плата у 2024 навчальному році становила від 80 до 120 грн,
що не збільшилась у порівнянні з 2023 роком. Пільгами по оплаті за навчання
користується 41 учень, з них 5 - обдаровані діти, що є постійними переможцями
обласних, регіональних та всеукраїнських конкурсів і фестивалів. Повністю



звільнені від оплати за навчання 36 дітей, серед них: діти із багатодітних сімей,
діти із малозабезпечених сімей, діти-сироти, діти позбавлені батьківського
піклування, діти-інваліди, діти військовослужбовців, які загинули.

Протягом звітного періоду учні дитячої школи мистецтв взяли участь у 23
обласних, регіональних, всеукраїнських конкурсах і фестивалях, де
продемонстрували високий рівень майстерності, здобувши призові місця.
Найбільш вагомими були такі конкурси: Обласний конкурс «Музичний
калейдоскоп», Міжнародний фестиваль-конкурс виконавської майстерності
«Акорди Хортиці», Всеукраїнський конкурс образотворчого мистецтва
«Об’єднаймося, ж, брати мої».

Учні школи активно брали участь у культурно-мистецьких заходах,
демонструючи свої таланти та поглиблюючи знання про національні традиції.

З метою покращення матеріальної бази Гребінківської дитячої школи
мистецтв у 2024 році було придбано меблі, проведено поточний ремонт
приміщення та придбано бандуру та музичну апаратуру.

Бібліотеки громади є важливими центром культури, освіти та дозвілля,
що сприяють розвитку інтелектуального потенціалу мешканців.
Упродовжзвітного періоду вони активно працювали над забезпеченням доступу
до інформаційних ресурсів, організацією культурно-просвітницьких заходів та
підтримкою читання серед різних категорій населення.

Краєзнавча робота, організація тематичних заходів з нагоди ювілейних та
пам’ятних дат, проведення різноманітних соціально-значущих заходів та акцій:
виховні години «У світі казки чарівної», «Хай буде мир від нині і до віку»,
«Бережи природу для людського роду»; літературні години «Творець
українського байкарства»; години пам`яті «Герої нескореної країни», «Живим
уклін – загиблим слава», «Живе в народі пам'ять вічна»; зустрічі з
письменниками «Поезія – то серця мова» (Андрій Денисенко), «Душа на гілочці
ліщини» (Любов Пономаренко); книжкові виставки «Її благословив Господь»,
«Вкрадений Крим. Історія депортації», «Поезія народжена Гребінківщиною»,
«Відлік незламності: 1000 днів на шляху до перемоги», година спілкування
«Чарівний світ дитячої книги», бесіда «Безпека – одна на всіх», акції «Голоси
дітей», «Діти, які ніколи…», «Україна. Молодь. Майбутнє», проект «Вільні
читають українською». В Гребінківській міській публічній бібліотеці
започаткований проєкт «Радимо прочитати» під гаслом «Читай книги – будь
особистістю», який стартував з рубрики «Книги, які закохують в Україну».
Продовжується акція по збору пластикових кришок «Збираймо кришки на
протези для воїнів!»; організовувалися тематичні фотозони.

Книжковий фонд бібліотечних закладів Гребінківської міської
територіальної громади складає 210149 примірників, книговидача - 126261;
користувачів - 8277. В звітному періоді книжковий фонд поповнився на305
примірників (2023 рік - 118).

Музейний фонд Гребінківського міського краєзнавчого музею складає:
основний - 467, допоміжний - 1839 музейних предметів.

Протягом 2024 року у музеї проведено 135 екскурсій, які відвідали1805
осіб; 51 публікація в місцевій газеті «Гребінчин край», серед яких «Євген
Гребінка - співець рідного краю», «Гребінка місто славетних залізничників»,
«За цвіт життя завдячує народ полеглим і посивілим солдатам»; презентовано



виставок – 7, найпопулярніші серед них «Ялинкова прикраса від бабусі»,
«Державні символи України», «Живі, поки пам’ятаємо», онлайн-публікацій - 30,
кількість переглядів - 7326, презентації -11, найпопулярніші: «Козацькому роду
– нема переводу», «Горде звання – Волонтер», кількість переглядів – 3650,
відеозаписи заходів музею - 20, кількість переглядів - 6254.

Всього за 2024 рік в музеї організовано 61 захід в онлайн-форматі,які були
розміщені на сторінці закладу в соціальних мережах.

На проведення заходів у 2024 році згідно Програми розвитку культури і
туризму Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки було
профінансовано з бюджету Гребінківської міської територіальної громади
кошти в сумі: 1 210 115 грн, 58 коп. а саме:
1. Поповнення книжкового фонду – 70 000 грн.
2. Проведення урочистих та культурно мистецьких заходів, присвячених
знаменним подіям, з нагоди державних свят, увічнення пам’яті загиблих,
померлих захисників – 77 050грн.
3. Поточний ремонти приміщень закладів культури – 205 000грн.
4. Витрати на утримання та ремонт автобуса Гребінківського міського
будинку культури – 556 660 грн.
5. Обслуговування вогнегасників – 3 406 грн.
6. Зміцнення матеріально технічної бази закладів культури –
297 999 грн 58 коп.

Заплановані заходи Програми виконано у повному обсязі.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 25
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми збереження та охорони об’єктів культурної

спадщини Гребінківської міської територіальної громади на
2022-2026 роки за 2023 рік

Програмою збереження та охорони об’єктів культурної спадщини
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07.2021
року (зі змінами), передбачені заходи, які спрямовані на матеріально-технічне
забезпечення з виготовлення облікової документації на пам’ятки культурної
спадщини, їх збереження, відновлення та популяризацію культурної спадщини,
як туристично привабливої, виготовлення охоронних дощок на пам’ятки
культурної спадщини, меморіальних дощок військовослужбовцям, які загинули
(померли) при виконанні обов’язків військової служби та під час захисту
Батьківщини. Рішенням 48 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від
15.10.2024 №2825 було внесено зміни до Програми збереження та охорони
об’єктів культурної спадщини Гребінківської міської ради на 2022-2026 роки в
частині виготовлення охоронних дощок на пам’ятки культурної спадщини,
меморіальних дощок військовослужбовцям, які загинули (померли) при
виконанні обов’язків військової служби та під час захисту Батьківщини. На
проведення заходів Програми збереження та охорони об’єктів культурної
спадщиниГребінківськоїміської ради на 2022-2026 роки у 2024 році з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади було виділено кошти в розмірі
177 100 грн. Кошти в сумі 177 100 грн використані на виготовлення 23
меморіальних дощок воїнам-захисникам, які загинули (померли) під час захисту
Батьківщини у 2022-2023 роках.

Відділом культури і туризму Гребінківської міської ради спільно із
закладами культури у 2024 році проводились роботи по приведенню у
відповідність облікової документації на пам’ятки культурної
спадщини(виготовлено 50 облікових карток з фотофіксацією об’єктів, історичні
довідки,складено акти візуального обстеження та технічного стану пам’яток).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 26
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання програми підтримки та розвитку трудового архіву
Гребінківської міської територіальної громади Полтавської області

на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма підтримки та розвитку трудового архіву Гребінківської міської
територіальної громади Полтавської області на 2022-2026 роки затверджена
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 23 липня
2021року № 780.

Програма підтримки та розвитку трудового архіву Гребінківської міської
територіальної громади Полтавської області на 2022-2026 роки розроблена з
метою створення належних умов для збереження документів, поліпшення
фінансового та матеріально-технічного стану архіву.

Трудовий архів протягом 2024 року виконував основні завдання,
поставлені програмою, а саме: зміцнення матеріально-технічної бази архівної
установи району для створення умов гарантованого зберігання документів
трудового архіву;

забезпечення надійної охорони документів шляхом дотримання режиму
зберігання документів відповідно до встановлених нормативних вимог;

облік документів, що зберігаються, у тому числі шляхом створення та
підтримання баз облікових даних;

науково-технічне опрацювання документів, що надійшли на зберігання
згідно з правилами.

На виконання заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади в 2024 році профінансовано 389 тис. 706 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 27
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми охорони навколишнього природного

середовища Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 року
за 2024 рік

Програма охорони навколишнього природного середовища Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 рік затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021 року № 779

Програма охорони навколишнього природного середовища розроблена з
метою реалізації державної політики України в галузі довкілля, забезпечення
екологічної безпеки, захисту життя і здоров’я мешканців населених пунктів від
негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного
середовища, досягнення гармонії, взаємодії суспільства і природи.

За 2024 рік на фінансування заходів Програми з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади виділено кошти в сумі 140 тис. грн. У зв’язку із
введенням воєнного стану в Україні, відповідно Указу Президента України від
24.02.2022 року № 779, заходи Програми не проводились.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 28
до рішення 53сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів Програми соціально-економічного
розвитку Гребінківської міської територіальної громадина

2022-2026 роки за 2024 рік

Програма соціально-економічного розвитку Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIII скликання від 23.07. 2021 року № 759 (зі
змінами).

Провівши детальний аналіз виконання програми соціально-економічного
розвитку територіальної громади необхідно відзначити, що фінансування
заходів Програми за 2024 рік здійснювалось з бюджету міської територіальної
громади.

За кошти бюджету Гребінківської міської територіальної громади
проведено поточні ремонти твердого покриття проїзної частини доріг: вулиць
Миру, Шевченка, Незалежності, Транзитна, Ярослава Мудрого, Городищенська,
Євгена Гребінки, Локомотивна, Свободи, Магістральна, Олександра Шаповала,
Олександра Назарка, Володимира Великого; провулків: Сільськогосподарський,
Миру, Євгена Овраменка, Спортивний, Євгена Гребінки, Пирятинський, на
суму1 319 000 грн.

На поточний, середній ремонт доріг, експлуатаційне утримання
автомобільних доріг обласному бюджету передано кошти громади в сумі
4 000 000 грн.

На виконання договору про співробітництво передано з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади бюджету Пирятинської міської
територіальної громади на утримання спільного комунального підприємства
«Екосервіс 2022» – 905 310 грн.

На придбання обладнання для спортивного майданчика, предметів і
матеріалів – 99 000 грн.

Участь в Асоціях органів місцевого самоврядування (сплата членських
внесків до асоціації органів місцевого самоврядування –78 290 грн.

Виконання заходів Програми соціально-економічного розвитку за 2024
рік фактично профінансовано видатки в сумі 6 401 600 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 29
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми забезпечення безперешкодного доступу людей з
обмеженими можливостями до об’єктів громадського призначення
Гребінківської міської територіальної громади за 2022-2026 роки

за 2024 рік

Програма забезпечення безперешкодного доступу людей з обмеженими
можливостями до об’єктів громадського призначення Гребінківської міської
територіальної громади за 2022-2026 роки за 2023 рік, затверджена рішенням 11
сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року №777.

Протягом 2024 року проведено оцінку ступеня безбар’єрності об’єктів
фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, що не потребувало
фінансових затрат, в зв’язку з чим на виконання заходів Програми кошти із
бюджету Гребінківської міської територіальної громади не виділялись.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 30
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів Програми «Територіальна оборона»

на 2021-2025 роки за 2023 рік

Програма «Територіальна оборона» на 2021-2025 роки затверджена
рішенням 6 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 24.02.2021
№ 234.

Протягом 2024 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 43
сесії VIII скликання Гребінківської міської ради від 29.05.2024 року №2645,
рішенням 47 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 05.09.2024
року №2791.

На реалізацію заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано 486,8 тис. грн., а саме:

1. Для 5-го відділу Лубенського районного територіального центру
комплектування та соціальної підтримки:

- придбано паливно-мастильних матеріалів для перевезення
військовозобов’язаних на суму 154 тис. грн.

2. Для Гребінківської добровольчої сотні Лубенського добровольчого
формування Лубенської територіальної громади №1:

- придбано паливно-мастильних матеріалів, тактичних шоломів, активних
навушників, курток зимових на суму 332,8 тис. грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 31
до рішення 53сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми Гребінківської міської територіальної громади

щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб з їх числа на 2022-2026 роки за 2024 рік

Рішенням 11 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради № 764 від 23
липня 2021 року затверджено Програму Гребінківської міської територіальної
громади щодо забезпечення житлом дітей-сиріт т адітей, позбавлених
батьківського піклування, осіб з їх числа на 2022-2026 роки. Мета Програми
полягає у реалізації права дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, та осіб з їх числа на позачергове забезпечення впорядкованим
житлом після завершення їх перебування у відповідних інтернатних установах,
дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях, завершення терміну
піклування над такими дітьми, а також після завершення ними навчання у
вищих навчальних закладах, строкової служби у збройних силах України, тощо.
Програма реалізується за кошти державного бюджету. У2024 році фінансування
з державного бюджету щодо забезпечення та придбання у власність житла для
постійного проживання дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського
піклування, особам та молоді з їх числа, виплати грошової компенсації за
належні для отримання житлові приміщення та на резензування звітів про
оцінку житла з вторинного ринку не здійснювалося у зв'язку з воєнним станом.

Службою у справах дітей здійснено заходи, які не потребували
фінансування.

Для запобігання незаконному відчуженню житла, право власності чи
право користування яким мають діти-сироти, діти, позбавлені батьківського
піклування, службою у справах дітей проведено роз’яснювальну роботу з
опікунами дітей та опікунами майна підопічних.

На обліку служби перебуває 32 дитини, з них житло на праві приватної
власності мають 4 дітей, 14 дітей мають право користування житло в якому
вони проживали донабуттястатусудітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування.

Протягом 2024 року надано методичну допомогу піклувальникам щодо
вирішення питання для постановки підопічних після досягнення 16-річного віку,
на квартирний облік.

Протягом 2024 року 1 дитина набула статус дитини-сироти та має
часткову власність на майно. Щодо однієї дитини-сироти здійснюються заходи
щодо оформлення спадщини. Піклувальникам надано методичну допомоги у
переоформленні житла на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування.



У 2024 році органом опіки та піклування прийнято 5 рішень щодо
забезпечення збереження права користування житлом дітей, позбавлених
батьківського піклування та 1 рішення встановлення опіки над майном дитини-
сироти.

Службою у справах дітей забезпечується постійно ведення реєстру
нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Щоквартально поновлюється статистичні дані щодо обліку дітей-сиріт,
дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які перебувають
на обліку осіб, що потребують поліпшення житлових умов. Станом на
31.12.2024 на відповідному квартирному обліку перебуває одна неповнолітня
дитина, у віці від 18 до 23 років – 6 осіб, у віці від 23 до 35 – 7 осіб.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 32
до рішення 40 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів Програми матеріального резерву для запобігання,

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому
числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому числі в умовах воєнного
стану, їх наслідків на території Гребінківської міської територіальної громади на
2022-2026 роки затверджена рішенням 24 сесії Гребінківської міської ради VIII
скликання від 30.08.2022 №1848.

Протягом 2024 року до Програми вносились зміни, а саме: рішенням 50
сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 22.11.2024 року №2890. На
реалізацію заходів програми з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади профінансовано 810,6 тис. грн - придбано для сталого функціонування
водозабезпечення в старостинських округах громади на випадок надзвичайної
ситуації «блек-аут» 3 генератори по 10 кВТ та 11 генераторів по 8 кВТ.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 33
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання заходів Програми підтримки військових частин, органів
військового управління Збройних Сил України на 2024 рік за 2024 рік

Програми підтримки військових частин, органів військового управління
Збройних Сил України на 2024 рік затверджена рішенням 37 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання від 29.11.2024 №2300. Протягом 2024 року до
Програми вносились зміни, а саме: рішенням 42 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради від 26.04.2024 року №2593, рішенням позачергової
44 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 13.06.2024 року №2688,
рішенням 45 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради від 09.07.2024
року №2699, рішенням 46 сесії VIII скликання Гребінківської міської ради від
22.08.2024 року №2750, рішенням 47 сесії VIII скликання Гребінківської міської
ради від 05.09.2024 року №2790, рішенням 48 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради від 15.10.2024 року №2821, рішенням 50 сесії VIII
скликання Гребінківської міської ради від 22.11.2024 року №2889.

На реалізацію заходів програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано 6 036, 5 тис. грн, а саме:

1. Облаштування, ремонт та відновлення матеріально-технічної бази
військового містечка (обладнання кімнат зберігання зброї, служби охорони
державної таємниці, будівлі казарми та командного пункту, обладнання місць
для організації харчування на пункті постійної дислокації та польових умовах):
придбання будівельних матеріалів, дверей, вікон, матеріалів для
електропроводки та інших матеріалів для ремонту та будівництва –
1 830 тис. грн.

2. Для 5-го відділу Лубенського районного територіального центру
комплектування та соціальної підтримки: - оплачено послуги поштового зв’язку
в сумі 103 тис. грн.

3. Субвенції військовим частинам на придбання основних засобів –
автомобілів, спеціального обладнання згідно заявок військових частин –
4 103,5 тис. грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 34
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2024 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми правової освіти та безоплатної правової допомоги
населення Гребінківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки

за 2024 рік

Програма правової освіти та безоплатної правової допомоги населення
Гребінківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки затверджена
рішенням 6 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 24.02. 2021 року
№ 239.

Метою Програми є створення належних умов для підвищення загального
рівня правової культури та вдосконалення системи правової освіти населення
громади, набуття громадянами необхідного рівня правових знань, здійснення
комплексу заходів правового, організаційного та економічного характеру,
спрямованих на забезпечення доступу до безоплатної правової допомоги осіб,
які мають на неї конституційне право і потребують такої допомоги. Правова
освіта населення полягає у здійсненні комплексу заходів виховного,
навчального та інформаційного характеру, спрямованих на створення належних
умов для набуття громадянами обсягу правових знань та навичок у їх
застосуванні, необхідних для реалізації громадянами своїх прав і свобод, а
також виконання покладених на них обов’язків.

Реалізацію заходів Програми здійснює «Гребінківське бюро правової
допомоги» Лубенського місцевого центру з надання безоплатної вторинної
правової допомоги.

Протягом 2024 року Гребінківською міською радою висвітлювалися
матеріали правового характеру на офіційному сайті міської ради та на
офіційних сайтах міської ради в мережі Інтернет. Дані заходи не потребували
фінансування.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 35
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання в 2024 році заходів Програми введення електронного
документообігу в діяльності міської ради та її виконавчих органів

на 2022-2026 роки

Програми введення електронного документообігу в діяльності міської
ради та її виконавчих органів на 2022-2026 роки затверджена рішенням11сесії
Гребінківської міської ради 8 скликання від 23.07.2021 № 781. Програма
розроблена у відповідності до законів України: «Про місцеве самоврядування в
Україні», «Про електронні документи та електронний документообіг», та «Про
електронний цифровий підпис», статті 91Бюджетного кодексу України та з
метою підвищенні ефективності та якості роботи міської ради та її виконавчих
органів за рахунок впровадження системи прозорості руху документів,
матеріалізує процеси збору, перетворення, зберігання інформації а також
процеси управління: підготовку та прийняття рішень, контроль за їх
виконанням. Заходи Програми в 2024 році не впроваджені в зв’язку з
відсутністю фінансування.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 36
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми з інфекційного контролю в коммунальному
некомерційному підприємстві «Гребінківський центр первинної
медико-санітарної допомоги» на 2022-2026 роки за 2024 рік

Програма з інфекційного контролю в коммунальному некомерційному
підприємстві «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги»
на 2022-2026 роки» затверджена рішенням 18 сесії Гребінківської міської ради
VIIІ скликання від 26 січня 2022 року № 1619.

Метою Програми з інфекційного контролю в КНП Гребінківський
ЦПМСД» на 2022-2026 роки є поліпшення епідеміологічної ситуації в напрямі
зменшення загальної кількості хворих на туберкульоз, ВІЛ, запобіганню
поширення в Україні небезпечних інфекційних хвороб (в т. ч. COVID-19),
зниження рівня захворюваності та смертності від них, ко-інфекціі
(туберкульоз/ВІЛ-інфекція), темпів поширення мультирезистентного
туберкульозу шляхом реалізації державної політики, що ґрунтується на
принципах забезпечення загального та рівного доступу населення до якісних
послуг з профілактики, діагностики та лікування туберкульозу, ВІЛ та особливо
небезпечних інфекцій.

Заходи Програми реалізуються комунальним некомерційним
підприємством «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги»
без фінансування з бюджету Гребінківської міської територіальної громади.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 37
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми капітального ремонту житлового фонду Гребінківської

міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 2023 рік

Програма капітального ремонту житлового фонду Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки затверджена рішенням 11 сесії
Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 23 липня 2021 року №774.

На виконання заходів Програми на 2024 рік передбачено кошти в сумі 500
тис. грн. Мета Програми – проведення капітального ремонту багатоквартирних
житлових будинків ОСББ, ЖБК, співвласникам багатоквартирних будинків
шляхом співфінансування з бюджету Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади та з залученням коштів мешканців.

Стаття 10 Закону України «Про особливості здійснення права власності у
багатоквартирному будинку» визначає, що співвласники приймають рішення
щодо управління багатоквартирним будинком на загальних зборах. До
повноважень зборів співвласників належить прийняття рішень з усіх питань
управління багатоквартирним будинком, у тому числі про проведення
капітального ремонту спільного майна багатоквартирного будинку та
визначення підрядників для виконання таких робіт.

У статті 7 Закону України «Про особливості здійснення права власності у
багатоквартирному будинку» визначено, що співвласники зобов’язані
забезпечувати належне утримання та належний санітарний, протипожежний і
технічний стан спільного майна багатоквартирного будинку, належне технічне
обслуговування та у разі необхідності проведення поточного та капітального
ремонту спільного майна багатоквартирного будинку.

Отже, проведення капітального ремонту будинку, його фінансування є
обов’язком співвласників багатоквартирного будинку з моменту набуття у
власність квартир чи нежитлових приміщень шляхом приватизації, купівлі тощо.

Оскільки від співвласників багатоквартирних будинків житлового фонду
Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади протягом 2024 року
до Гребінківської міської ради не надходили звернення щодо капітального
ремонту багатоквартирних будинків на умовах співфінансування, заходи по
Програмі не відбувалися, тому з бюджету Гребінківської міської територіальної
громади кошти по Програмі не виділялись.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 38
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми підтримки Лубенської районної ради

на 2024 рік

Програма підтримки Лубенської районної ради на 2024 рік, затверджена
рішенням 50 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 29.11. 2024
року № 2896.

Метою Програми є фінансова підтримка Лубенської районної ради, яка
сприяє покращенню роботи, підвищенню ефективності її роботи в цілому,
посилення скоординованості роботи органів місцевого самоврядування,
депутатів місцевих рад, утримання та матеріально-технічне забезпечення
Лубенської районної ради, відповідного інформаційного забезпечення
депутатського корпусу всіх рівнів, удосконалення кваліфікації посадових осіб
органів місцевого самоврядування, створення оптимальної, ефективної,
стабільної системи органів місцевого самоврядування в умовах децентралізації.

На забезпечення діяльності та безпечних умов праці, виконання наданих
законодавством повноважень, здійснення поточних витрат на утримання
Лубенської районної ради в 2024 році з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади виділено та профінансовано, як інша субвенція
районному бюджету Лубенського району в сумі 150 000 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 39
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання в 2024 році заходів Програми з підвищення ефективності
управління активами Гребінківської міської територіальної громади на

2024-2028 роки

Програма з підвищення ефективності управління активами Гребінківської
міської територіальної громади на 2024-2028 роки затверджена рішенням 37
сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 29.11.2023 року № 2321 (зі
змінами).

Протягом року до Програми вносились зміни відповідно до рішення 46
сесії 8 скликання від 22.08.2024 року № 2749.

Мета Програми полягає в раціональному та ефективному управлінні
майном комунальної власності Гребінківської міської територіальної громади
для покращення ефективності управління майном територіальної громади та
прогнозованого стабільного наповнення дохідної частини бюджету
Гребінківської міської територіальної громади.

Для реалізації заходів Програми з бюджету Гребінківської міської
територіальної громади профінансовано – 120 тис. 399 грн, а саме:

– замовлення незалежної оцінки об’єктів нерухомого майна комунальної
власності Гребінківської міської територіальної громади та рецензії на звіти з
такої оцінки в сумі 22 тис. 900 грн;

– виготовлення технічних паспортів на нерухоме майно комунальної
власності Гребінківської міської територіальної громади в сумі 76 тис. 471 грн;

– виготовлення технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земельних ділянок в сумі 12 тис. 500 грн. – замовлення довідок з
архіва КП БТІ щодо реєстрації права власності на нерухоме майно в сумі
8 тис. 528 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 40
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми утримання та ремонту автомобільних доріг
загального користування місцевого значення та доріг комунальної

власності Гребінківської міської територіальної громади
на 2024- 2026 роки за 2024 рік

Програма утримання та ремонту автомобільних доріг загального
користування місцевого значення та доріг комунальної власності
Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки затверджена
рішенням 45 сесії Гребінківської міської ради VIIІ скликання від 09 липня 2024
року № 2698.

Метою Програми є покращення стану вулиць та автомобільних доріг
комунальної власності за рахунок коштів місцевого бюджету (в тому числі
цільового фонду), та обласного бюджету Полтавської області, що позитивно
вплине на соціально-економічний розвиток населених пунктів Гребінківської
міської територіальної громади, збереження наявної мережі автомобільних
доріг загального користування з доведенням термінів експлуатації дорожнього
покриття до міжремонтних строків, розвиток дорожньої інфраструктури та
створення безпечних умов дорожнього руху, поліпшення транспортно-
експлуатаційного стану доріг у сільській місцевості, покращення соціально-
економічного розвитку населених пунктів громади, збільшення інвестиційної
привабливості та розвитку сільського господарства за рахунок будівництва,
реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг комунальної власності
громади, забезпечення життєво важливих інтересів населення, об'єктів
виробництва, підприємств, установ громади незалежно від форм власності
шляхом покращення якості шляхів сполучення.

Програмою передбачено заходи, спрямовані на
будівництво,реконструкцію, капітальний та поточні ремонти, експлуатаційне
утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення та
доріг комунальної власності, забезпечення належного утримання та ефективної
експлуатації доріг на території населених пунктів Гребінківської міської
територіальної громади, досягнення належного рівня утримання та ефективної
експлуатації доріг комунальної власності, впорядкування дорожнього руху на
території населених пунктів громади, підсипання ґрунтових доріг щебеневою
сумішшю, залучення автогрейдера для вирівнювання ґрунтових доріг громади.

Виконання заходів Програми профінансовано на
4 млн. 137 тис. 239грн. 70 коп.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 41
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання Програми навчання, підготовки та підвищення кваліфікації

посадових осіб Гребінківської міської ради та її виконавчих органів, депутатів
міської ради, керівних працівників підприємств, установ і організацій
Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки

за 2024 рік

Програма навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових
осіб Гребінківської міської ради та її виконавчих органів, депутатів міської ради,
керівних працівників підприємств, установ і організацій Гребінківської міської
територіальної громади на 2024-2026 роки затверджена рішенням 46 сесії
Гребінківської міської ради від 22 серпня 2024 року № 2748.

Метою Програми є навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб
Гребінківської міської ради та її виконавчих органів, депутатів міської ради,
керівних працівників підприємств, установ і організацій Гребінківської громади
та створення належних умов для забезпечення їх професійного розвитку.

Протягом 2024 року успішно реалізовувалися наступні заходи Програми:
 навчання за професійними програмами підвищення кваліфікації

(загальніпитання державного управління та місцевого самоврядування, питання
запобігання корупції, зміни у законодавстві з питань служби в органах
місцевого самоврядування, питання ведення військового обліку, європейської та
євроатлантичної інтеграції, підвищення володіння іноземною мовою тощо);

 підвищення кваліфікації за спеціальними професійними програмами
(функціонування та основні напрями діяльності повноважень органу місцевого
самоврядування, захист прав та інтересів осіб з інвалідністю тощо);

 підвищення кваліфікації за програмами тематичних постійно діючих
семінарів та тематичних короткострокових семінарів, спеціалізованих
короткострокових навчальних курсів та тренінгів.

Проведені заходи показали свою ефективність. Майже 90 відсотків
посадових осіб Гребінківської ради успішно завершили навчання за
різноманітними програмами підвищення кваліфікації, отримали кредити
Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи (ЄКТС) та
підвищили свій рівень професійної компетенції. Переважно навчання
проходило у дистанційному форматі. Серед основних партнерів у реалізації
заходів Програми – Полтавський регіональний центр підвищення кваліфікації;
Асоціація міст України, Асоціація ОТГ, міжнародні програми підтримки
місцевого самоврядування U-LEAD та USAID, а також установи, організації, які
реалізують навчальні програми з питань ведення військового обліку.



Крім того важливою платформою для навчання посадових осіб міської
ради стала Дія. Освіта - національна едьютейнмент освітня платформа
актуальних знань та навичок.

У 2024 році Програма була успішно виконана. З бюджету Гребінківської
міської територіальної громади профінансовано 17 тисяч 550 гривень.

Кошти були направлені на оплату сертифікованих Генеральним штабом
ЗСУ курсів підвищення кваліфікації для осіб, відповідальних за ведення
військового обліку у структурних підрозділах міської ради.

Завдяки реалізації Програми вдалося досягти позитивних змін у
професійній діяльності посадових осіб міської ради, що сприяло підвищенню
ефективності роботи органів місцевого самоврядування та розвитку громади.

На наступний рік заплановано продовження реалізації Програми з
урахуванням досягнутих результатів та потреб громади.

Особлива увага буде приділена впровадженню інноваційних методів
навчання та розширенню спектру навчальних заходів.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 42
до рішення 53 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
21.02. 2025 року № 3063

ЗВІТ
про виконання в 2024 році заходів Програми інформатизації Гребінківської

міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки

Програма інформатизації Гребінківської міської територіальної громади
на 2024 - 2026 роки затверджена рішенням 37 сесії Гребінківської міської ради 8
скликання від 29.11.2023 року №2332, останні зміни було внесено рішенням 50
сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 22.11.2024 року №2892.

Програма інформатизації Гребінківської міської територіальної громади в
2024 році реалізована у відповідності до законів України «Про місцеве
самоврядування в Україні», «Про Національну програму інформатизації», «Про
Концепцію Національної програми інформатизації», постанови Верховної Ради
України від 08 липня 2022 року № 2360-IX «Про затвердження завдань
Національної програми інформатизації на 2022-2024 роки», постанов Кабінету
Міністрів України від 12 квітня 2000 року № 644 «Про затвердження Порядку
формування та виконання регіональної програми і проекту інформатизації», від
05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії
регіонального розвитку на 2021-2027 роки», від 03 березня 2021 року № 179
«Про затвердження Національної економічної стратегії на період до 2030 року»,
указів Президента України від 26 серпня 2021 року № 447 «Про рішення Ради
національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року «Про
Стратегію кібербезпеки України», від 7 вересня 2021 року № 487 «Про
Національну стратегію сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні
на 2021-2026 роки», від 28 грудня 2021 року № 685 «Про рішення Ради
національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про
Стратегію інформаційної безпеки», розпоряджень Кабінету Міністрів України
від 15 травня 2013 року № 386-р «Про схвалення Стратегії розвитку
інформаційного суспільства в Україні», від 21 липня 2021 року № 831-р «Деякі
питання реформування державного управління України», та з метою сприяння у
забезпеченні інформаційних потреб громадськості, органів місцевого
самоврядування та виконавчих органів влади, поглиблення та розвитку
інформатизації громади в інтеграційному зв’язку з Національною програмою
інформатизації і, як наслідок, удосконалення взаємодії органів місцевого
самоврядування з громадою, застосування новітніх інформаційних технологій,
сучасних методів та засобів збору, обробки, зберігання інформації, створення
умов для соціально-економічного розвитку громади.

На реалізацію заходів Програми у 2024 році з бюджету Гребінківської
міської територіальної громади фактично профінансовано 3460165,13 грн.
З них у розрізі головних розпорядників коштів:

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради – 1642223.83 грн.



Фінансовий відділ виконавчого комітету Гребінківської міської ради –
30700 грн.

Відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради –
1577228,89 грн.

Відділ культури і туризму Гребінківської міської ради – 210012,41 грн.
У розрізі основних заходів та напрямків виконання програми:

Cтворення та забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних
систем – 1696577,89 грн.
Придбання загальносистемного та профільного ліцензійного програмного
забезпечення – 485739 грн.
Забезпечення доступу до мережі Інтернет – 396830,41 грн.
Розвиток системи електронного документообігу – 39454 грн.
Адміністрування інформаційно-комунікаційних систем – 17647,83 грн.
Забезпечення надання публічних послуг в електронній формі – 823916 грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


